
 

 

 
 

 
 

Amendement 
 

 

Agendapunt 12: Voorjaarsnota 2023 en begrotingsrichtlijnen 2024. 
 

 
Onderwerp: Evenementen financiering 2023.  
 

 
De raad van de gemeente Hattem in vergadering bijeen d.d. 10 juli 2023, 
 
constaterende dat 
 

- Visit Hattem binnenkort niet meer in staat is haar werknemers te betalen en de 
evenementen voor de rest van 2023 te organiseren vanwege een gebrek aan financiële 
middelen; 

- Er pas in 2024 een definitieve regeling zal zijn voor de financiering van evenementen; 
- Er dringend een overbrugging nodig is om de activiteiten te kunnen continueren. 

 
Overwegende dat  
 

- Het organiseren van evenementen in Hattem noodzakelijk is om Hattem een 
aantrekkelijke stad te laten zijn voor toeristen; 

- Er noodzaak is Visit Hattem te ondersteunen voor 2023 tot er een regeling is voor 2024.   
 

 
Besluit: 
 
Toe te voegen op pagina 11 van de voorjaarsrapportage 2023: 
 
Evenementen 
Visit Hattem heeft in 2023 een acuut financieringsprobleem gekregen door het ontbreken van 
voldoende liquide middelen. Hierdoor kan zij op korte termijn de lonen en kosten voor 
evenementen niet meer betalen. De oorzaak van dit probleem is ontstaan in 2022 waar een 
exploitatietekort van 39.622 EUR de reserves hebben uitgeput. Dit is een gevolg van een 
gebrek aan uitkeringen uit het ondernemersfonds.  
 
De raad hecht aan continuïteit en wil voor Visit Hattem het organiseren van evenementen veilig 
stellen. Derhalve is het voorstel om de begroting 2023 van Visit Hattem over te nemen voor 
een bedrag van: € 46.800. Dit bedrag ten laste te brengen van het saldo begroting 2023. 
 

 
Namens de volgende fracties: 
D66: Erwin Kwakkel 
VVD: Erik Kleinpenning 
CDA: Teun Juk 
Christen Unie: Arend Palland 
PvdA/GL: Jaap van Tiel 
 
 



Status: aangenomen met 10 stemmen voor en 4 stemmen tegen d.d. 10 juli 2023.  
 
De raad van de gemeente Hattem, 
 
De griffier,       de voorzitter, 
 
 
 
 
mr. I.M. Westhoff      drs. M. Sanderse 

 


